Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

06.10.2011 № 37
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Лаптева Е.А., Леонтьев С.А., Лежнева Н.А., Гресев С.С., Мичков М.Ф., Набоких Н.А.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот № 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖПЭТ-1 г. Березники» в виде кирпичного здания бытовых помещений, лит. Ж, общей площадью 374,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 544068 (Пятьсот сорок четыре тысячи шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 27203 (Двадцать семь тысяч двести три) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот № 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖПЭТ-1 г. Березники» в виде 1-2-этажного здания склада, лит. Д, общей площадью 482,8 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 440316 (Четыреста сорок тысяч триста шестнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 22016 (Двадцать две тысячи шестнадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот № 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖПЭТ-1 г. Березники» в виде 1-2-этажного здания мастерских, лит. Е-Е2, общей площадью 665,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 950616 (Девятьсот пятьдесят тысяч шестьсот шестнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 47531 (Сорок семь тысяч пятьсот тридцать один) рубль 00 копеек.
Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам  №№ 2-4, так как не подано ни одной заявки.

Лот № 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖПЭТ-1 г. Березники» в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 89,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 87.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 124044 (Сто двадцать четыре тысячи сорок четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 6202 (Шесть тысяч двести два) рубля 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Меркурий»
	Общество с ограниченной ответственностью
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Менделеева, 9, тел. 8 904 84 75 217

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 1 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе следующего заявителя: ООО «Меркурий».

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лоту № 1, так как  подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лоту № 1 с ООО «Меркурий».
Председатель
  ___________________

Члены комиссии:

                           __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

Секретарь комиссии

           ___________________
            О.В. Пакулина
PAGE
1